МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО»
(МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»)

628100, ул. Пионерская, 11а, п.г.т. Октябрьское, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО – Югра

р/с 03234643718210008700 в Западно-Сибирском банке Сбербанка РФ, БИК 007162163

ИНН 8614003826, ОКПО 45792079, ОГРН 1028601501730, КПП 861401001

Тел/факс: (34678) 2-11-82, e-mail: Sol-ds@oktregion.ru

ПРИКАЗ

 «02» декабря 2022 года                                                                                      № 0212-02-од

  пгт. Октябрьское

О проведении педагогического совета

На основании годового плана работы МДОУ на 2022 - 2023 учебный год, в

соответствии с Положением о педагогическом Совете педагогов МБДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести педагогический совет по теме: «Экологическое образование

дошкольников»  20.12.2022 года.

  Утвердить повестку заседания педагогического совета (приложение № 1).

2. Специалисту по управлению персоналом,  в срок до 05.12.2022:

 довести настоящий приказ и приложения к нему до сведения ответственных

работников под подпись;

 оповестить всех педагогических работников о сроках проведения педагогического

совета.

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ "ДСОВ "Солнышко"                                                        Е.В. Давыдова

Приложение 1

к приказу от 02.12.2022г. № 0212-02-од

Повестка

педагогического совета «Экологическое воспитание дошкольников»

20 декабря 2022 года

1. Вступительное слово «Природа и ребенок» (заместитель заведующего по ВМР

Мальгина О.А.)

2. Анализ тематического контроля «Организация работы в ДОУ по экологическому

воспитанию»:

2.1. Справка о предметно-развивающей среде в группах по экологическому

образованию (старший воспитатель Постникова А.С.)

2.2. Справка о реализации экологического образования в рамках проведения

непосредственной образовательной деятельности по итогам недели педагогического

мастерства (заведующий Давыдова Е.В.)

3. Блиц-игра «Цветочная полянка» (заместитель заведующего по ВМР Мальгина О.А.)

4. «Педагогическая мастерская» (из опыта работы):

4.1. Проектно-исследовательская деятельность с дошкольниками в рамках

экологического образования (воспитатель Михальченко А.Г.)

4.2. Использование игровых технологий в процессе экологического воспитания

дошкольников (воспитатель Городковец В.А.)

4.3 Взаимодействие ДОУ и семьи по вопросам экологического воспитания

(воспитатель Смагина А.А.)

5. Решение педагогического совета